

Til:

6.9, 2010

Erik Fuchs, Formand for Lokalforum Orø

Agnete Dreier, Formand for Dialogudvalget for Orø

Bente Jensen, Lokalforums konsulent

Medlemmerne af Udvalget for Kultur og Fritid

Medlemmerne af Udvalget for Klima og Miljø

Anders Asmind, Direktør for Kultur- og fritidsområdet, samt Klima- og Miljøområdet

Vedr.: Moderniseringen og udvidelsen af Orø Havn

Siden februar 2008 har der som bekendt været udfoldet store bestræbelser på Orø med henblik på at få moderniseret og udvidet havnen og havneområdet på Orø.

Orø Bådelaug og Havnegruppen har været drivkræfterne bag denne udvikling.

Der er søgt og skaffet ressourcer til udarbejdelse af projekter, udarbejdet detaljerede projektbeskrivelser, udarbejdet økonomiske oversigter og overslag samt afholdt informationsmøde for lokalt interesserede.

Alt dette materiale er løbende fremsendt til Holbæk Kommune, der jo er ejer af Orø Havn.

Kommunalbestyrelsen behandlede og sagde god for planerne på et møde 28.1, 2009.

I det tidlige forår 2010 iværksatte Holbæk Kommune arbejdet med at få udarbejdet en lokalplan for området.

Der har mellem Bådelaug og Havnegruppen været enighed om indholdet i de udarbejdede projektbeskrivelser både for selve havnen samt for land-delen frem til maj 2010, dvs. i mere end 2 år. Og der er blevet investeret mange penge i dem.

I maj 2010 dukker der imidlertid et alternativt forslag til land-del op, udarbejdet af et medlem af Havnegruppen, Lasse Busk Clausen.

Det nye forslag drøftes på et fællesmøde mellem bestyrelsen for Orø Bådelaug og Havnegruppen 5.7, 2010. Et klart flertal blandt de tilstedeværende fastholder på mødet, at det alternative forslag skal afvises. Kun Lasse Busk Clausen taler for. Flertallet er af den opfattelse, at det alternative forslag lider af mange mangler. Det er uambitiøst og det tilgodeser ikke de udfordringer, Orø havn står overfor i de næste mange år.

Flertallet fastholder, at det oprindelige forslag til land-del, modificeret af planmæssige årsager, bedst fremtidssikrer Orø Havn. Det er gennemdiskuteret og det fremlægger en grøn lavenergiløsning.

Fremkomsten af det alternative forslag i maj 2010 har imidlertid afstedkommet, at arbejdet med udarbejdelse af lokalplan for Orø havn er gået i stå.

Formålet med denne henvendelse er at få sat gang i den kommunale beslutningsproces igen.

For os i Bådelaug og Havnegruppe, der arbejder med projekterne, er det helt afgørende, at Holbæk Kommune, både på det politiske niveau og på embedsplanniveau, nu for alvor finder sine ben og melder klart ud: Hvordan forestiller Kommunen sig at den fremtidige drift efter en evt. udvidelse ser ud?

Hvilke betingelser skal den fremtidige drift ske under? Vil Kommunen forsat stå som ejer, eller forestiller man sig en eller anden nyordning?

For os er det afgørende, at der nu tages stilling til disse spørgsmål, således at alle parter kan tage stilling til fortsat medvirken.

For os på Orø er Kommunens stillingtagen derudover helt afgørende for vores videre bestræbelser for at skaffe midler til projektet.

Vi skal derfor opfordre både politikere og embedsmænd til at foretage denne stillingtagen så hurtigt som overhovedet muligt.

Vi står selvfølgelig til rådighed i denne proces.

Med venlig Hilsen

Elo Foverskov

Formand Orø Bådelaug

Kristen Thomsen

Talsmand for Havnegruppen